
 
 
 
 
Amt:   Tiefbauamt 
Sachgebiet: SG Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme: Verkehrsanlage Karl- Marx- Platz 
Art der Leistung: Straßenbau und Regenentwässerung 
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 

 Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)  (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

Baukontor Lange GmbH 
Feldberg, Küstersteig 13 
17258 Feldberger Seenlandschaft 

 
235.035,32 

 

 
235.035,32 

 
 
2 
 

HUT Oderbau GmbH 
Münchehofer Weg 48/50 
15374 Müncheberg 

 
234.942,78 

 

 
ausgeschlossen 

 
 
3 
 

Strabag AG, Gruppe Neuenhagen 
Zum Erlenbruch 2-6 
15366 Neuenhagen 

 
280.775,94 

 

 
278.894,74 

0,67 % Preisnachlass 
 
4 
 

E. Blok Tief- und Straßenbau GmbH 
Lichterfelde, Lichterfelder Bruch 1 
16244 Schorfheide  

 
348.193,33 

 

 
348.193,33 

 
 
5 
 

Straßen- und Tiefbau GmbH Aschoff 
Schützenweg 3 
17268 Templin 

 
242.044,66 

 

 
242.044,66 

 
 
6 
 

THARO Straßen- und Tiefbau GmbH 
Coppistraße 10 a 
16227 Eberswalde 

 
240.417,88 

 

229.994,10 
2% Preisnachlass 

5.730,02 Nebenangebot
 
Anzahl der abgeforderten Angebote: 13   Anzahl der eingegangenen Angebote: 9       
Niederschrift über die Angebotseröffnung vom  10.07.2012  liegt an. 
 

Ablauf der Zuschlagsfrist:    30.09.2012 
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
THARO Straßen- und Tiefbau GmbH 229.994,10 
 
Begründung (§ 16 VOB/A) 
Siehe Rückseite 
 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Haushaltsstelle 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben 61501.96045  
 
Eberswalde, den 24.07.2012 Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

 
 

Seite 1 von 2 



 
 
 
 
 
 

Lfd. Nr. Firma Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
7 
 

STS Schwedter Tief-und Straßenbau 
GmbH, Neuer Friedhof 11-12 
16303 Schwedt/Oder 

 
 

274.670,23 

 
 

274.670,23 
 
8 
 

Märkisch Grün GmbH 
Eberswalder Straße 1a 
16230 Melchow 

 
277.417,31 

 

 
271.844,90 

5.572,41 Nebenangebot
 
9 
 

Engron GmbH 
Dorfstraße 52 
16259 Bad Freienwalde 

 
247.617,95 

 

 
247.617,95 

 
 

10 
 

 
Kostenberechnung 
 

 
 
 

 
282.479,16 

 
 

11 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
12 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
13 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
14 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Begründung zu Punkt 1 und 2: 
 
Die Maßnahme wurde öffentlich ausgeschrieben. Nach Auswertung der vorliegenden Ange-
botsunterlagen wird eingeschätzt, dass die Firma THARO Straßen– und Tiefbau GmbH über 
die notwendigen fachlichen und kapazitiven Voraussetzungen verfügt, um eine wirtschaftliche 
und technisch einwandfreie Ausführung zu gewährleisten. Die Firma THARO Straßen– und 
Tiefbau GmbH hat nach Wertung der Angebote das wirtschaftlichste Angebot eingereicht. Die 
Firma bietet einen Preisnachlass in Höhe von 2 %, ohne Bedingungen auf die Bruttoangebots-
summe des Hauptangebotes. Des Weiteren reicht die Firma ein Nebenangebot ein. Das Ne-
benangebot bezieht sich auf die Verwendung von Gehwegplatten mit den Maßen 30/30/8. Das 
Nebenangebot wurde als gleichwertig eingeschätzt und anerkannt. Im Rahmen eines Aufklä-
rungsgespräches wurde geklärt, dass der Preisnachlass auch für das Nebenangebot gilt. 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit 

Anschrift 
Wertumfang  
in € 

Anteil an Ge-
samtleistung 
in % 

 
Asphaltarbeiten 

 
Berger- Bau GmbH 
 

 
22.558,00 

 

 
9,57 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Seite 2 von 2 


